
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

RBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Numero ffi2- del JJ

Oggetto: CONSORZIO DI BIOINGEGNERIA INFORMATICA MEDICA DI PAVIA (CBIMl-
Liquidazione fattura n. 096/12 del 19/10/2012 dell' importo complessivo, IVA
compresa, di €. 33.196,12 (Euro Trentatremilacentonovantasei//12) per 1'
espletamento dell'attività di supporto specialistico riferita ai mesi di Novembre e
Dicembre dell'anno 2012 e del mese di Gennaio dell'anno 2013.
CODICE CIG: Z43004E08C.

SETTORE STAFF

Bilancio 2013

Sub aggregato di spesa

CJL

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore e si
iscrive nelle pertinenti uti l izzazioni del budget

L'addetto alla verifica della compatibil i ta economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Ri-frM-nrifrjl
AffariJ&erTnTmiieo- Finanziari^

(Dott. G.L. Roccdla

SETTORE STAFF

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
(DQTJ-SSA M4RIA CLAUDIA ASARO)

II Responsabile ilei procedimento

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETI ORE
(DOTT. GIOVANNI A G N I N O )

Seduta del giorno 1 APR. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù. 5 Catania

IL COMMISSARIO
STRAORDINARIO

Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale della Regione
Sici l iana N° 16 del 09 Gennaio 2013.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D' Ippol i to

e del

Direttore Sanitario
Dr.ssa Marinclla lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO:
CHE eon Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 2563 del 03

ovembre 2011 questa ARNAS Garibaldi ha affidato al Consorzio di Bioingegneria
brmatica Medica (CBIM) - con Sede Legale in Piazzale Volontari del Sangue n. 2

7100 Pavia - 1' espletamento dell' attività volta a garantire un supporto
cialistico informatico, attraverso la presenza in loco di personale specializzato,
la gestione di funzioni di particolare rilievo quali: Anagrafe Pazienti, Gestione

onto Soccorso, Gestione ricoveri, Gestione statistiche ed estrazione dati,
Gestione reparto, Agenda CUP e Cassa Ticket, Trasmissione Certificati INAIL,
Riorganizzazione Liste D'attesa, Liste Operatorie e Sedute Operatorie), alle
condizioni di cui all'offerta n. 065/2011 del 25/10/2011, registrata al protocollo
n. 0017106/2011 del 27 / 10/201 1;

CHE in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, come
modificato dalla legge n. 217/2010, ai fini della traeciabilit.à dei flussi finanziari, il
Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall'Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP), risulta
essere il seguente: CODICE CIG: Z43O04E08C;

VISTA la fattura n. 096/12 del 19/10/2012, Allegato A, dell'importo
complessivo, IVA compresa di €. 33.196,12 (Euro
Trentatremilacentonovantasei// 12), emessa dal Consorzio di Bioingegneria
Informatica Medica (CBIM) (Pavia), a fronte dell'avvenuto espletamento
dell'attività de quo specificata, nei mesi di Novembre e Dicembre dell' anno 2012 e

mese di Gennaio dell' anno 2013;

,
RESO ATTO del parere favorevole alla liquidazione della fattura de quo, emessa

G : ; ' : '5 idali Consorzio di Bioingegneria Medica (CBIM) - PAVIA -, espresso, dal
Coordinatore dei Sistemi Informatici di questa ARNAS Garibaldi, Sig. Davide

--'.' .Morales;

RISCONTRATA la regolarità amministrativa e contabile, della fattura de quo,
emessa dal Consorzio di Bioingegneria Medica (CBIM) - PAVIA - per 1'
espletamento dell' attività testé specificata;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D. U.R.C.), emesso dal
Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) di Pavia, ai sensi dell'art. 6
del DPR 207/2010, registrato al prot. n. 0000166/2013 del 04.01.2013 Allegato
B;

CONSIDERATO che alla spesa complessiva di €. 33.196,12 (Euro
Trentatremilacentonovanasei// 12), IVA compresa, può farsi fronte utilizzando 1'
autorizzazione di spesa che verrà assegnata dal Settore Economico /Finanziario e
Patrimonile di questa ARNAS Garibaldi, imputando, la indicata somma, sul C. E.
20003000170 -Assistenza Software - dei Bilanci di competenza;

• \ ̂ {RITENUTO pertanto potersi disporre, in favore del Consorzio di Bioingegneria

l/f, ^/Informatica Medica (CBIM) di Pavia, la liquidazione e il pagamento della fattura n.
" "" 096/12 del 19/10/2012 dell' importo complessivo di €. 33.196,12, (Euro

Trentatremilacentonovantasei/ /1 2), IVA compresa;



RITENUTO, altresì, dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante 1'
Nurgenza di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura;

V'\SW PROPOSTA del Dirigente Responsabile del Settore STAFF, che con la
; Ispttoscrizione del presente atto ne attesta la piena legittimità, nonché la

4;>/©5/rrettezza formale e sostanziale;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario;

Per

DELIBERA

"r i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. 096/12 del 19/10/2012, dell'importo
complessivo, IVA compresa, di €. 33.196,12 (Euro
Trentatremilacentonovantasei//12), emessa dal Consorzio di Bioingegneria
Informatica Medica (CBIM) - con Sede Legale in Piazzale Volontari del Sangue
n. 2 - 27100 Pavia - a fronte dell'espletamento, nei mesi di Novembre e
Dicembre dell' anno 2012 e nel mese di Gennaio dell' anno 2013, dell' attività
di supporto specialistico informatico per le UU.OO dei PP.OO. dell'AKNAS
Garibaldi.
UTILIZZARE l'autorizzazione di spesa che verrà assegnata dal Settore
Economico/Finanziario e Patrimoniale di questa ARNAS Garibaldi, imputando,
la complessiva somma di €. 33.196,12 (Euro
Trentatremilacentonovantasei//12), IVA compresa, sul C.E. 20003000170 -
Assistenza Software - dei Bilanci di competenza.
PRENDERE ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.),
emesso dal Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) di Pavia, ai
sensi dell'art. 6 del DPR 207/2010, registrato al prot. n. 0000166/2013 del
04.01.2013.
DARE al presente atto immediata esecuzione, stante 1' urgenza di provvedere
alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura.

IL DIRETTORE DELLO STAFF
(DOTT. GIOVANNI ANIMINO)

IL DIRETTORE (SANITARIO
(DOTT. SSA/MATUNELLAHEN1YA)

IL COMMISSA
(DOTT. ANG

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(DOTT.SSA ROSJ&RIA D'IPPOLITO

TRAORDINARIO
PELLICANO)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


